
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Paolo Solbrito.  Responsabile Procedimento: CAVAGLIA' MARCO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

  CCOOMMUUNNEE  DDII   SSAANN  PPAAOOLLOO  SSOOLLBBRRIITTOO 
ProvinciaProvincia  didi  AstiAsti 

 
 
 
 
 
 

 SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Responsabile del Servizio: CAVAGLIA’ DOTT. MARCO 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 6  DEL 14/05/2024 
 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE NUOVA PRO 
LOCO DI SAN PAOLO SOLBRITO PER ATTIVITA' TURISTICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 13 del 09/04/2024 con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha deciso di erogare all’Associazione Nuova Pro Loco di San Paolo 
Solbrito un contributo di € 2.000,00 per l’attività turistica-sociale svolta nel territorio 
sanpaolosolbritese; 
 
 CONSIDERATO che la Nuova Pro Loco di San Paolo Solbrito organizza tutti gli anni sia le 
feste patronali del paese che altri eventi di aggregazione sociale come l’estate ragazzi; 
 
 VISTA la richiesta pervenuta dall’Associazione Nuova Pro Loco di San Paolo Solbrito del 
03.04.2024 recepita con prot. nr. 839 del 04.04.2024 di contributo per lo svolgimento delle proprie 
attività per l’anno 2024; 
 
 RITENUTO di liquidare e pagare il contributo economico in oggetto come di seguito 
specificato:  
 

• contributo economico di euro 2.000,00 all'Associazione Nuova Pro Loco di San Paolo 
Solbrito, partita IVA N. 01663150058, Sede Legale: Piazza Lino Rissone 1 – San Paolo 
Solbrito - a fronte dell’attività turistico-ricreativa svolta nel paese; 

 
 ACCERTATA la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs 267/2000; 

 VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

 VISTA inoltre l’attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione alla 
copertura finanziaria della spesa, con la quale si rende esecutiva la presente determinazione, ai sensi 
dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Paolo Solbrito.  Responsabile Procedimento: CAVAGLIA' MARCO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
1) DI IMPEGNARE e LIQUIDARE all’Associazione la Nuova Pro Loco di San Paolo Solbrito la 
somma totale di Euro 2.000,00 (euro duemila/00) per l’anno 2024 quale contributo a sostegno delle 
attività turistico-ricreativa a parziale copertura delle spese sostenute; 
 

2) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs nr. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionale con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Ditta Anno Impegno n. Mis./Progr./Tit. Voce Cap. Art. Importo 

ASSOCIAZIONE 
NUOVA PRO 
LOCO DI SAN 
PAOLO SOLBRITO 

2024 86 12081 4120 1905 99 2.000,00 

 
3) DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di finanza pubblica; 
 
4) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 
5) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 
6) DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è Cavaglià Marco; 

 
7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Associato Ragioneria per il controllo 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       CAVAGLIA’ dott. Marco 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE EX ARTT. 49 E 147 BIS TUEL

Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., si esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità TECNICA e in ordine alla regolarità CONTABILE della 
proposta di determinazione formalizzata col presente atto.

San Paolo Solbrito, lì ___________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Cavaglià dott. Marco

______________________________



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Paolo Solbrito.  Responsabile Procedimento: CAVAGLIA' MARCO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CARAFA dott. Vincenzo 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in forma legale ad ogni effetto di legge all’Albo Pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi dal 01/07/2024, n.  Reg. pubbl.  
Dal termine di pubblicazione decorrono i termini prescritti dalla Legge per impugnative, ricorsi ed 
opposizioni.  
La presente determinazione viene altresì pubblicata nella sezione Trasparenza, valutazione e merito in 
ottemperanza a quanto stabilito dagli artt. 26, 27 e 37, 38 del D.Lgs. 33/2013. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to:  ACCASTO Sara 

 
 


